A PREFEITURA MUNICIPAL
«j» MORRINHOS-CEARá
y Administração Municipal

PROJETO DE LEI N° 482/16 DE 27 DE ABRIL DE 2016.

“ Altera a Lei de n° 70/99 de Io de fevereiro de
1999, concedendo ao Secretário Adjunto de
Ação Social o poder de ordenar despesas da
pasta, em conjunto com o Titular da pasta e o
Prefeito Municipal.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRINHOS, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais conferidas pela Lei Orgânica do Município,

Faço saber que a Câmara Municipal de Morrinhos, Estado do Ceará, aprovou e eu
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. Io: Fica alterado o artigo 3o da Lei 70/99 de Io de fevereiro de 1999, que passará
a contar com o acréscimo de parágrafo único com as seguintes disposições:

“ art. 3°(...)
Parágrafo Único: Ao Secretário Adjunto da Secretaria de Assistência Social também

compete as atribuições estabelecidas no inciso VI deste artigo, a serem exercidas em conjunto
com o titular da pasta e o Prefeito Municipal.”

Art. 2o - Permanecem inalterados os demais dispositivos, inclusive caput e incisos do
artigo 3o da Lei Municipal n° 70/1999.

Art. 3o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS, em 27 (vinte e sete) dias do mês
de abril de 2016.

Av. Alcides Rocha, s/n- CEP: 62.550-000- Telefax: (88) 36651130 - Ramal 223
Home: www.morrinhos.ce.gov.br e-mail: morrinhosceara@gmail.com

Morrinhos -Ceará - CNPJ: 07.566.920/0001-10-CGF: 06.920.247-8